



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 508/2020

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido: SIM

Mod. Licitação

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: PQ. DOS PINHEIROS, CENTRO, JD. BELA VISTA E SÃO JOSÉ

Fornecedor:

MELO E CIA LTDA

CNPJ Nº 17.080.903/0001-22

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1			Solicitamos Empresa Especializada para Realizar		R\$ 32.356,51
2			a Recuperação de Ruas de Blocos de Pedras		R\$ -
3			Sextavadas com Remoção, Regularização e o		R\$ -
4			Assentamento de novas Pedras		R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8			Obs: Segue Planilha Descritiva de Serviços		R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 32.356,51

DATA: 20/11/2020

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 61/2021

☒ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

Pedido: SIM

Mod. Licitação

ou Processo:

Conta:

**DIVISÃO:** DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

**Aplicação:** OBRAS EM VIAS PÚBLICAS (TAPA BURACOS)

**Fornecedor:** FAMPV ASFALTOS E PREMOLDADOS LTDA

PREGÃO SRP Nº. 21/2020

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	8,020	T	Massa Asfáltica CBUQ Faixa 4 Padrão DER	485,00	R\$ 3.889,7
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -

TOTAL ESTIMADO R\$ 3.889,7

**DATA:** 03/02/2021

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse: <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº:

089/21

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido:

Mod. Licitação

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Aplicação: RUA IANSÃ

Fornecedor: FANPAV

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	70,56	T	MASSA ASFÁLTICA (CBUQ)	485,00	R\$ 34.221,60
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 34.221,60

DATA: 25/02/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse: <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WVN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 91/2021

☒ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

Pedido: SIM

Mod. Licitação

ou Processo:

Conta:

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: OBRAS EM VIAS PÚBLICAS (TAPA BURACOS)

Fornecedor: FAMPAV ASFALTOS E PREMOLDADOS LTDA

PREGÃO SRP Nº. 21/2020

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	7,000	T	Massa Asfáltica CBUQ Faixa 4 Padrão DER	485,00	R\$ 3.395,00
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 3.395,00

DATA: 25/02/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 114/21

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

Mod. Licitação **PREGÃO 21/20**

ou Processo:  
Conta:

Pedido:

DIVISÃO: OBRAS

Aplicação: TAPA BURACO E EXECUÇÃO DE LOMBADA

Fornecedor: FAMPAV

CNPJ: 22.583.832/0002-00

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	9	TN	MASSA ASFÁLTICA	485,00	R\$ 4.365,00
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 4.365,00

DATA: 17/03/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 156/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido:

Mod. Licitação

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: RUAS DO MUNICÍPIO (TAPA BURACO)

Fornecedor: CASA DO ASFALTO DIST.IND. COM.DE ASFAL. LTDA PREGÃO Nº.21/2020

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	15	TON	EMULSÃO RL - 1C	2.711,65	R\$ 40.674,75
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 40.674,75

DATA: 06/04/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WVN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 207/21

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL

Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido:

Mod. Licitação

DIVISÃO: OBRAS

Aplicação: R. VICENTE DIAS GARCIA, R. INDIANA/ST ANASTÁCIO, R. PRES. VENCESLAU

Fornecedor: FAMPAV ASFALTO E PRÉ MOLDADOS

CNPJ: 22583832/0002-00

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	568,65	TN	MASSA ASFÁLTICA CBUQ F3	485,00	R\$ 275.795,25
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 275.795,25

DATA: 12/05/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 210/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Pedido: SIM

Mod. Licitação

Conta:

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO (RUA VICENTE DIAS GARCIA)

Fornecedor: TUCANO'S

CNPJ Nº. 03.040.646/0001-90

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	1.949,16	m²	Solicitamos Empresa Especializada para Realizar	2,30	R\$ 4.483,07
2			Limpeza de Rua ,para Aplicação de Ligante RR-2 C		R\$ -
3			e o Lançamento de Massa Asfáltica CBUQ .		R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8			Obs: Rua onde sera realizado o serviço.		R\$ -
9			Rua Vicente Dias Garcia, Latitude 22° 04' 44" S		R\$ -
10			Longitude 51° 28' 23" 0		R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 4.483,07

DATA: 30/04/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ice.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº:

211/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Pedido: SIM

Mod. Licitação

Conta:

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO (R. INDIANA, R. STº. ANASTÁCIO, R. PRES. VENCESLAU)  
Fornecedor: TUCANO'S

CNPJ Nº. 03.040.646/0001-90

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	4.185,28	m²	Solicitamos Empresa Especializada para Realizar	2,30	R\$ 9.626,14
2			Limpeza de Rua ,para Aplicação de Ligante RR-2 C		R\$ -
3			e o Lançamento de Massa Asfáltica CBUQ .		R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8			Obs: Ruas onde serão realizados os serviços.		R\$ -
9			Rua Indiana/Santo Anastácio e Rua Presidente		R\$ -
10			Venceslau.		R\$ -
11			Latitude 22° 04' 22" S e Logitude 51° 28' 02" 0		R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 9.626,1

DATA: 30/04/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse: <http://e-processo.ice.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 212/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido: SIM

Mod. Licitação

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO ( R. Armando Sales, R. Euclides da Cunha, R. Gal. Osório )

Fornecedor: TUCANO'S

CNPJ Nº. 03.040.646/0001-90

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	4.715,95	m²	Solicitamos Empresa Especializada para Realizar	2,30	R\$ 10.846,69
2			Limpeza de Rua ,para Aplicação de Ligante RR-2 C		R\$ -
3			e o Lançamento de Massa Asfáltica CBUQ .		R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8			Obs: Ruas onde serão realizados os serviços.		R\$ -
9			Rua Armando Sales, R. Euclides da Cunha e a Rua		R\$ -
10			General Osório.		R\$ -
11			Latitude 22° 04' 19" S e Logitude 51° 28' 45" 0		R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 10.846,69

DATA: 11/05/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ice.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WVN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº:

213/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido: SIM

Mod. Licitação

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO (R. 7 de Setembro, R. Dos Expedicionários, R. M.F. de Oliveira)

Fornecedor:

TUCANO'S

CNPJ Nº. 03.040.646/0001-90

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	1.565,20	m²	Solicitamos Empresa Especializada para Realizar	2,30	R\$ 3.599,96
2			Limpeza de Rua, para Aplicação de Ligante RR-2 C		R\$ -
3			e o Lançamento de Massa Asfáltica CBUQ.		R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8			Obs: Ruas onde serão realizados os serviços.		R\$ -
9			Rua Sete de Setembro, R. Dos Expedicionários e a		R\$ -
10			Rua Manuel Francisco de Oliveira		R\$ -
11			Latitude 22° 04' 46" S e Logitude 51° 27' 54" 0		R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 3.599,96

DATA: 11/05/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ice.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO**

**RMS Nº: 224-2021**

☐ **SERVIÇO**

☒ **MATERIAL**  
**Nº PATRIMÔNIO**

ou **Processo:**

**Conta:**

**Pedido:**

**Mod. Licitação**

**DIVISÃO: DE OBRAS E VIAS PUBLICAS**

**Aplicação:** R. 7 DESETEMBRO, R. EXPEDICIONÁRIO, R. M.F.OLIVEIRA, R. AR. SALES, R. EUC.DA CUNHA, R. GAL. OSORIO

**Fornecedor:** FAMPAV ASFALTO E PRÉ MOLDADOS

**CNPJ: 22583832/0002-00**

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	569,65	TN	MASSA ASFÁLTICA CBUQ FAIXA 4 PADRÃO DER	485,00	R\$ 276.280,25
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
<b>TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 276.280,25</b>

**DATA: 26/05/2021**

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.ite.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WVN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 229/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Pedido:

Mod. Licitação

Conta:

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: VIAS PÚBLICAS (CONSTRUÇÃO DE OBSTÁCULOS E TAPA BURACO)

Fornecedor: FAMPV ASFALTO E PRÉ MOLDADOS

CNPJ: 22583832/0002-00

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	23,100	TN	MASSA ASFÁLTICA CBUQ FAIXA 4 PADRÃO DER	485,00	R\$ 11.203,50
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 11.203,50

DATA: 26/05/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse: http://e-processo.tce.sp.gov.br - link: Validar documento digital e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº:

235/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

Pedido:

Mod. Licitação

ou

Processo:

**DIVISÃO:** DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Conta:

**Aplicação:** RUAS DO MUNICIPIO (TAPA BURACO)

**Fornecedor:** CASA DO ASFALTO DIST.IND. COM.DE ASFAL. LTDA PREGÃO Nº.21/2020

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	15	TON	EMULSÃO RL - 1C	3.255,22	R\$ 48.828,30
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 48.828,30

**DATA:** 18/06/2021

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº:

067/21

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

Pedido:

Mod. Licitação

ou

Processo:

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Conta:

Aplicação: SINALIZAÇÃO DE PLACAS EM VICINAL JOSÉ MOLINA

Fornecedor: TINPAVI

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	4	Unid	Placas de Advertencia A-18	80,50	R\$ 322,00
2	3	Unid	Placas de Advertencia A-18	80,50	R\$ 241,50
3	6	Unid	Poste em Aço Galvanizado	180,00	R\$ 1.080,00
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 1.643,50

DATA: 08/02/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.ice.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO  
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.  
CEP 19160-000  
FONE: DDD (18) 3273-9300  
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOS**

**Numero: 1962/2021**

**DATA: 09/06/2021**

<b>Unidade Executora</b>	<b>Divisão Requirante</b>
<b>SETOR DE SINALIZAÇÃO</b>	<b>DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS</b>

**Aplicação: SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA**

**FORNECEDOR: RIBEIRO E ULIAN COM. DE PLACAS LTDA**

**CNPJ Nº. 03.344.996/0001-40**

Item	Qtde	Un.	Descrição	Vlr.Unitário	Total
1	40,00	UN	3719 PLACAS DE SINALIZAÇÃO	95,0000	3.800,00

**TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.800,00**

Assinatura do Diretor

**Informações da Divisão de Finanças**

( ) Há disponibilidade orçamentária Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Informações da Divisão de Material**

( ) Dispensa de Licitação: \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

**DESPACHO DO PREFEITO:**

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentados.

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO  
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.  
CEP 19160-000  
FONE: DDD (18) 3273-9300  
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOS**

Numero: 2594/2021

DATA: 16/07/2021

Unidade Executora	Divisão Requisitante
SETOR DE OBRAS	DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Aplicação: COMPRA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, REGULAMENTAÇÃO, ADVERTENCIA E LOGRADOURO  
FONRCEDOR: TINPAVI IND. COM. CNPJ Nº. 17.592.525/0001-66  
PRISMA REFLETIVO

Item	Qtde	Un.	Descrição	Vlr.Unitário	Total
1	91,00	UN	3719 PLACAS DE SINALIZAÇÃO	79,2600	7.212,66

TOTAL ESTIMADO: R\$ 7.212,66

Assinatura do Diretor

**Informações da Divisão de Finanças**

( ) Há disponibilidade orçamentária Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Informações da Divisão de Material**

( ) Dispensa de Licitação: \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

**DESPACHO DO PREFEITO:**

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentados.

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 111/21

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL

Nº PATRIMÔNIO

Pedido: NÃO

Mod. Licitação

ou

Processo:

Conta:

**DIVISÃO:** DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

**Aplicação:** RECUPERAÇÃO DE VIAS DO MUNICÍPIO

**Fornecedor:**

MELO E CIA LTDA

CNPJ Nº 17.080.903/0001-22

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	7489	Unid	PEDRA SEXTAVADA	2,35	R\$ 17.599,15
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 17.599,15

**DATA:** 16/03/2021

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 206/2021

☒ SERVIÇO

☐ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

Pedido: SIM

Mod. Licitação

ou Processo:

Conta:

**DIVISÃO:** DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

**Aplicação:** DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO

**Fornecedor:**

CIPLAN SOLUÇÕES

CNPJ Nº. 17.170.855/0001-63

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	762	Unid	Pedra Sextavada de 25 x 25 x 8cm de espessura	2,35	R\$ 1.790,70
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 1.790,70

**DATA:** 10/05/2021

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WVN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 203/2021

☒ SERVIÇO

☐ MATERIAL

Nº PATRIMÔNIO

Pedido: SIM

Mod. Licitação

ou Processo:

Conta:

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: CONSTRUÇÃO DE CANALETAS EM RUAS DA CIDADE

Fornecedor:

MELO E CIA LTDA

CNPJ Nº 17.080.903/0001-22

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	126,8	m²	Solicitamos Empresa Especializada para realizar	94,00	R\$ 11.919,20
2			a Construção de 126,8 m² de Canaletas		R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 11.919,20

DATA: 10/05/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 215/2021

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL  
Nº PATRIMÔNIO

ou Processo:

Conta:

Pedido: SIM

Mod. Licitação

DIVISÃO: DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Aplicação: VIAS URBANAS

PREGÃO Nº. 20/20

Fornecedor: SINCO SINALIZAÇÃO CONSTR. IND. E COM LTDA

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	10	Unid	Micro Esfera de Vidro Tipo IA - Saco 25kg	145,00	R\$ 1.450,00
2					R\$ -
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 1.450

DATA: 14/05/2021

DIVISÃO REQUISITANTE:

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária

Ass:

( ) Há disponibilidade financeira

Ass:

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação.

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra

Data: / /

Assinatura:

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: / /

Assinatura:

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ite.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WVN6-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

## REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO

RMS Nº: 090/21

☐ SERVIÇO

☒ MATERIAL

Nº PATRIMÔNIO

Pedido: NÃO

Mod. Licitação

ou Processo:

Conta:

**DIVISÃO:** DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

**Aplicação:** SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

**Fornecedor:** TINPAVI

PREGÃO 20/2020

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	4	Unid	THINNER FORTE P/ DILUIÇÃO E REMOÇÃO DE	200,00	R\$ 800,00
2			TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIAS - LATA 18LTS		R\$ -
3	10	Unid	TINTA ACRÍLICA ESTIRENADA P/ DEMARCAÇÃO	250,00	R\$ 2.500,00
4			VIÁRIA - AMARELA - LATA 18LTS		R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
TOTAL ESTIMADO					R\$ 3.300,00

**DATA:** 25/02/2021

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

### Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ Ass: \_\_\_\_\_

### Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

### DESPACHO DO PREFEITO:

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.ite.sp.gov.br - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

PRAÇA DA BANDEIRA S/N - TEL/FAX (018) 3273-9300  
CEP 19160-000 - ÁLVARES MACHADO-SP

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇO**

**RMS Nº:**

**166/21**

☐ **SERVIÇO**

☒ **MATERIAL**  
**Nº PATRIMÔNIO**

**Pedido:**

**Mod. Licitação**

**PREGÃO 20/20**

**ou**

**Processo:**

**Conta:**

**DIVISÃO:** OBRAS

**Aplicação:** DEMARCAÇÃO VIÁRIA

**Fornecedor:** TINPAVI

item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL / SERVIÇO	VLR / UN	VL. ESTIM.
1	6	Unid	THINNER FORTE	200,00	R\$ 1.200,00
2	20	Unid	TINTA ACRILICA ESTIRENADA AMARELA	250,00	R\$ 5.000,00
3					R\$ -
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
				<b>TOTAL ESTIMADO</b>	<b>R\$ 6.200,00</b>

**DATA:** 13/04/2021

**DIVISÃO REQUISITANTE:**

Assinatura do Diretor

## Informação da Divisão de Finanças

( ) Há disponibilidade orçamentária \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ **Ass:** \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ **Ass:** \_\_\_\_\_

## Informação da Divisão de Material

( ) Dispensa de Licitação. \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

**Data:** \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Assinatura:** \_\_\_\_\_

## DESPACHO DO PREFEITO:

**AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentado**

**Data:** \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Assinatura:** \_\_\_\_\_

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: ALINE GRAZIELLE FLEITAS CANO. Sistema e-TCESP. Para obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse <http://e-processo.ice.sp.gov.br> - link "Validar documento digital" e informe o código do documento: 3-FKZE-93PN-6WNB-3M4P





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO  
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.  
CEP 19160-000  
FONE: DDD (18) 3273-9300  
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

**33./;:REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOS**

**Numero: 2338/2021**

**DATA: 05/07/2021**

<b>Unidade Executora</b>	<b>Divisão Requisitante</b>
<b>SETOR DE OBRAS</b>	<b>DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS</b>

Aplicação: COMPRA MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA  
FORNECEDOR : TINPAVI IND. COM. DE TINTAS EIRELI  
SINALIZAÇÃO VIÁRIA

CNPJ Nº. 17.592.525/0001-66

Item	Qtde	Un.	Descrição	Vlr.Unitário	Total
1	10,00	UN	2739 THINNER FORTE P/ DILUIÇÃO E REMOÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA - LATA 18 LITROS	200,0000	2.000,00

**TOTAL ESTIMADO: R\$ 2.000,00**

Assinatura do Diretor

**Informações da Divisão de Finanças**

( ) Há disponibilidade orçamentária Data : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Informações da Divisão de Material**

( ) Dispensa de Licitação: \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

**DESPACHO DO PREFEITO:**

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentados.

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO  
ESTADO DE SÃO PAULO**

Praça da Bandeira, S/N – Centro.  
CEP 19160-000  
FONE: DDD (18) 3273-9300  
CNPJ (M.F.): 43.206.424/0001-10

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOS**

Numero: 1998/2021

DATA: 10/06/2021

Unidade Executora	Divisão Requisitante
SETOR DE OBRAS	DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

Aplicação: SERVIÇO DE PINTURA DE VIAS PUBLICAS  
FORNECEDOR : TINPAV IND. COM. DE TINTAS EIRELI

PREGÃO Nº. 20/20

Item	Qtde	Un.	Descrição	Vir. Unitário	Total
1	20,00	UN	2741 TINTA ACRÍLICA ESTIRENADA P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA - AMARELA - LATA 18 LITROS	250,0000	5.000,00

TOTAL ESTIMADO: R\$ 5.000,00

Assinatura do Diretor

**Informações da Divisão de Finanças**

( ) Há disponibilidade orçamentária Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

( ) Há disponibilidade financeira Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Ass: \_\_\_\_\_

**Informações da Divisão de Material**

( ) Dispensa de Licitação: \_\_\_\_\_

( ) Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência ( ) Outra \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

**DESPACHO DO PREFEITO:**

AUTORIZO A DESPESA, nos termos apresentados.

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_